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Nr. 22 – 1683/7
31.10.2023 vit
Gostivar

Në bazë të  nenit  50 patagrafi  (3)  nga  Ligji  për
planifikim  urbanistik  (Gaz.  zyrtare  e  RMV
nr.32/2020 dhe 111/2023), Kryetari i Komunës së
Gostivarit e solli këtë:

L A J M Ë R I M

Lajmërohen  qytetarët  dhe  personat  juridik  të
përfshirë  në  hapësirën  e  Projekt  Planin Detal
Urbanistik të  kuartalit  “V“  të pjesës së  bllok
27-Komunën  e  Gostivarit,  se  Kryetari  i
Komunës  së  Gostivarit  solli  Vendim  për
organizim e:

PREZENTIMIT PUBLIK
DHE ANKETËS PUBLIKE

Ndaj  Projekt  Planit Detal  Urbanistik të
kuartalit  “V“ të pjesës së  bllok 27-Komunën e
Gostivarit  ,  periudha  e planit 2023-2028, me
sipërfaqe  të  përfshirjes  prej  10.72 Ha,  me
nr.tek.01/23 , që  i përfshin këto    kufij :

 Nga ana veri-lindore me rrugën e re të
projektuar rr.“3“

 Nga  ana  jug-lindore  me  hekurrudhën
Kërçov-Shkup  dhe  me  rrugën e  re  të
projektuar rr.“9“

 Nga ana jug-perendim me rrugën e  re
rr.“5“

 Nga  ana  jugore  me  rrugën  e  re  të
projektuar “1“ ,

 Nga  ana  perendimopre  me  rrugën
“Ilindenska“ , 

Prezentimi  publik  do  të  mbahet  në  hapësirat  e
Komunës  së  Gostivarit  respektivisht  në  sallën  e
Këshillit Komunal të Gostivarit dt. 20.11.2023 (e
hënë ) në ora 12.00.

Бр. 22 –1683/7
31.10.2023 год.
Гостивар

Врз  основа  на  член  50  став  (3)  од  Законот  за
урбанистичко  планирање   (Сл.Весник  на  РСМ
бр.32/20  и  111/2023),  Градоначалникот  на
Општина Гостивар го донесе следното:

С О О П Ш Т Е Н И Е

Се известуваат граѓаните и правните лица опфа-
тени во  просторот  на  Нацрт на  Детален
Урбанистички  План  за  четврт  “В“ ,  дел  од
блок  27  -  Општина  Гостивар,  дека  Градона-
чалникот на  Општина Гостивар донесе  Одлука
за организирање на:

ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА
И ЈАВНА АНКЕТА

По  Нацрт на  Детален Урбанистички План за
четврт  “В“ ,  дел  од  блок  27  -  Општина
Гостивар  ,  плански  период  2023  –  2028,  со
површина на  планскиот опфат од 10.72 Ха,  со
тех.бр. 01/23 , што ги опфаќа овие граници :

 Од  северо-источна  страна  новопро-
ектирана ул. „3“  

 Од југо источна страна со  железничка
пруга  Кичево-Скопје  и  новопро-
ектирана ул. „9“  

 Од  југо  западна  страна  со  новопро-
ектирана ул. „5“  

 Од  јужна  страна  со  новопро-ектирана
ул. „1“  

 Од  западна  страна  со  улица
„ Илинденска “ 

Јавна презентација ќе се одржи во просториите
на  Општина  Гостивар  односно  во  салата  на
Советот на Општина Гостивар на ден 20.11.2023
год. (понеделник)во 12.00 час.
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Projekt Plani Detal Urbanistik të kuartalit “V“
të pjesës së bllok 27-Komunën e Gostivarit , do
të ekspozohet në lokalet e Komunës së Gostivarit
në  afat  prej  30 ditë  edhe ate  nga  20.11.2023 v.
deri  19.12.2023 v. çdo ditë pune  nga ora 08.00-
16.00.

Fletët  anketuese  gjenden  në  Qendrën  për
Shërbime Publike të Komunës së Gostivarit si dhe
në  sistemin  e-urbanizëm  dhe  web  faqen  e
komunës,  kurse  në  afatin  e  paraparë  personat  e
interesuar juridik dhe fizik nga zona konkrete të
përfshirrë  në  Planin  e  shpallur  në  prezentimin
publik mundet të parashtrojnë vërrejtje me shkrim
në  fletat  anketuese  në  formë  të  shkruar  ose  në
formë  elektronike  nëpërmjet  sistemit  e  –
urbanizëm.

Нацрт на  Детален  Урбанистички  План  за
четврт  “В“ ,  дел  од  блок  27  -  Општина
Гостивар,  ќе  биде  изложен во  просториите  на
Општина Гостивар во рок од 30 дена и тоа од
20.11.2023  г. до 19.12.2023 г.  секој работен ден
од 08.00-16.00 ч.

Анкетните  листови  се  наоѓаат  во  Центарот  за
Јавни  Услуги  на  Општина  Гостивар  како  и  во
системот  е-урбанизам  и  веб  страницата  на
општината , а во определениот рок  заинтереси-
раните правни и физички лица од конкретното
подрачје  опфатено  со  Планот  објавен  на  јавна
презентација можат да доставаат писмени  забе-
лешки на анкетните листови во писмена форма
или  во  електронска  форма  преку системот  е  –
урбанизам.

Градоначалник
Kryetari i Komunës

Arben Taravari
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M=1:1000

 - Бетонски ѕид со жичена ограда

 - Граница на катастарска парцела

 - Жичена ограда

 - Падни линии

 - Трафостаница

 - Стопански објект

 - Станбен објект

 - Помошен објект

 - Покриена тераса

 - Објект во изградба
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 - Tелефонски столб

 - Oткриена тераса

 - новоизграден cтанбен објект 

 - 

Hовоизграден објект 

 - 

Hовоизграден помошен објект 

 - Шахти

 - Помошни линии

 - Ново изградена инфраструктура

 - Канделабра

 - 
Полигонска точка
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ДЕЛ ОД БЛОК 27

  T.C-1-630 KVA
10/20/04KV

  T.C-2-1000 KVA
10/20/04KV

  T.C-3-630 KVA
10/20/04KV

  T.C-5
10/20/04KV

  T.C-7-400 KVA
10/20/04KV

  T.C-6-1000 KVA
10/20/04KV
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Н=9.00m
П+1

ГП.В.27.13

Г2
Н=9.00m
П+1

ГП.В.27.12

Г2
Н=9.00m
П+1

ГП.В.27.17

Г2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.17.2

Г2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.15

Г2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.11

Е2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.09

Г4
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.08

Г2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.07

Г2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.01

Г2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.02

Г2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.06

Б2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.05

Б2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.04

Б2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.03

Б2
Н=12.00m
П+2

ГП.В.27.29

E2
Н=3.50m
П

ГП.В.27.30

E2
Н=3.50m
П

ГП.В.27.34

E2
Н=3.50m
П

ГП.В.27.33

E2
Н=3.50m
П

ГП.В.27.32

E2
Н=3.50m
П

ГП.В.27.31

E2
Н=3.50m
П

ГП.В.27.14

Е2
Н=9.00m
П+1

ГП.В.27.26

Г2
Н=9.00m
П+1

ГП.В.27.10

Г4
Н=12.00m
П+2

za{titen pojas na prugata

za{titen pojas 
na prugata
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RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

E1

SERVISNA ULICA SERVISNA ULICA

MAGISTRALNA  ULICA

M3'--------------------M3'
so GUP na grad Gostivar

MAGISTRALNA  ULICA

2.0m 2.4m1.5m 1.5m

20.40m

T T
VP VP

13m.

K  

ul. "Ilindenska"

E1

Se13----------------Se13
so GUP na grad Gostivar

2% 2%

1%

INDUSTRISKA ULICA

In1-------------------In1

2.0m 2.4m9.00m.

13.40m.

K  
T T

2% 2%
1%

M5--------------------M5
so GUP na grad Gostivar

N.P. ul. "3"

2.0m 2.4m9.00m.

13.40m.

K  
T T

2% 2%
1%

N.P. ul. "9"

2.4m 2.4m7.50m.

12.30m.

K  
T T

2% 2%
1%

Se1'----------------Se1'

Se2'----------------Se2'

Se3'----------------Se3'
2.4m 2.4m7.00m.

11.80m.

K  
T T

2% 2%
1%

Se4'----------------Se4'

ul. "1"

ul. "2"

ul. "3"

ul. "4"

INDUSTRISKA ULICA

1.5m 2.4m7.00m.

10.90m.

K  
T T

2% 2%
1%

E1

In2-------------------In2

In3-------------------In3

ul. "5"

ul. "6"

ul. "7"

5.00m.

E1

Pe1-------------------Pe1

 PE[A^KA ULICA
 PE[A^KA ULICA

ul. "8"

2.4m 2.4m7.00m.

11.80m.

K  
T T

2% 2%
1%

7.00m.

K  2% 2%

E1

Pr1-------------------Pr1 ul. "Pristapna ul.1"

ПРИСТАПНА УЛИЦА

5.50m.

K  2% 2%

E1

„ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

Г О С Т И В А Р

УПРАВИТЕЛ:

Валентина

Попоска, диа

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ.БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:
РАБОТЕН ТИМ:

Н А Ц Р Т  П Л А Н  Н А  Д У П

ПЛАНЕР:
СОРАБОТНИК:

Благоја Анастасиески, дги

Васил Петкоски, диа,овл.бр.0.0054

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078

 ОКТОМВРИ 2023г.

НАРАЧАТЕЛ:

Сијче Трифуноска, диа, овл. бр 0.0634

Општина Гостивар

ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН  ЗА  ЧЕТВРТ  “В” ,  ДЕЛ  ОД

Б Л О К  2 7 ,  О П Ш Т И Н А  Г О С Т И В А Р  ( 2 0 2 3  -  2 0 2 8 )

01/23

50m

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ЧЕТВРТ "В", ДЕЛ ОД БЛОК 27

0 5m 10m 20m 30m 40m 100m

О П Ш Т И Н А  Г О С Т И В А Р

ПЛАНСКИ  ПЕРИОД  2023-2028

                                            
                       М=1:1000

СОРАБОТНИК:

Н А Ц Р Т  П Л А Н

Елисавета Попоска, миа

1:1000

ПЛАНЕР:

БР. НА ЛИЦЕНЦА: 0103

br:6

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ТРОТОАР

ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

КОЛОВОЗ

РАЗДЕЛНО ЗЕЛЕНИЛО

ПОПОЛОЧЕНА ПОВРШИНА

П О Д Л О Ж Е Н  Н А К Л О Н

- За магистрални улици макс. 4% (6%)

- За сервисни улици макс. 6 % (10%)

- За индуструски улици макс. 4% (6%)

- НАПОМЕНА: Подолжните наклони во

п л а н о т  с е  р е з у л т а т  н а  п о с т о ј н а

состојба ,  на  веќе  изведени  улици

РАДИУСИ НА ХОРИЗОНТАЛНИ КРИВИНИ

М И Н И М А Л Н И

- З а  м а г и с т р а л н и  у л и ц и  Р = 1 2  м

- З а  с е р в и с н и  у л и ц и Р =  8 м

- З а  и н д у с т р у с к и  у л и ц и  Р = 1 2  м

П А Р К И Р А Њ Е   И  Г А Р А Ж И Р А Њ Е

- Паркинг просторот се обезбедува во

рамките на градежата парцела

- потребниот паркинг места се утврдува

со проектна документација во зависност

од спесифичните услови кои

произглегуваат зависно од намената

Б И Л А Н С Н И  П О К А З А Т Е Л И  З А

С О О Б Р А Ќ А Ј Н И Ц И

- Магистрални улици ............Л = 507.96 м.

- Сервисни улици................Л = 1270.13 м.

- Индустриски улици ............Л = 355.35 м.

- Пристапни улици ..................Л = 30.06 м.

- Вкупно................................Л = 2163.5 м.

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДАЛЕКОВОД

Заштитен појас на железничката пруга

  Според законот за железничкиот систем

КРСТОСНИЦА НА ПАТ СО ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ВО ДВЕ НИВОА

Покриен канал за наводнување

T    

          - коловоз (површина наменета за сообраќај на возила 

- Рaдиус на хоризонтална кривина на крстосниците 

R= ----  m.

- Подолжен нивелман на  улична мрежа

K                        

- Нивелетски коти

+519.80

          - тротоар

I=0.30%

L=89.60

@e2------------@e2

1.435mm.

za{titen pojas
na prugata

8.00m2.4m2.4m 2h3.50m.

11.80m.

K  
T

2%2%
1%

8.00m

T
1%

1.435mm.

@ELEZNI^KI SOOBRA]AJ

za{titen pojas
na prugata

@e1------------@e1

1.0m10.00m

11.00m

za
{

ti
tn

o 
 z

el
en

il
o

2.1m

2.1m

611

+5.20

+-0.00

+5.50

+4.50

T T

 krstosnica na  servisna ulica - Se 13 so `elezni~ka pruga vo dve nivoa 79

+518.40

+512.86

 krstosnica na  magistralna ulica - M5 so `elezni~ka pruga vo dve nivoa 78

13.40m

9.0m 2.4m2.0m

611

+5.20

+-0.00

+5.50

+4.50

T T

+516.80

+511.30

13.40m

9.0m 2.0m2.4m

Заштитен појас на железничката пруга

  Според законот за железничкиот систем

КРСТОСНИЦА НА ПАТ СО ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ВО ДВЕ НИВОА

ГП.В.27.13
Г2

Н=9.00m
П+1

БЛОК ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

И ЗА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ЛЕГЕНДА:

РЛ

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

У-5.1 ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

У-5.2 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

У-2.1 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ОЗНАКА НА  БЛОК

У-1.1 ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

П=10.7 ха (107221.7561 m2)

У-1.4 ГРАНИЦА НА БЛОК

ДЕЛ ОД БЛОК 27

ТЕЛЕФОНСКИ ВОД (ОПТИКА)

- ULI^EN ORMAR 

- PODZEMEN TF KABEL 

50 10

E1

- PVC ili Fe - CEVKI

- KABLOSKA KANALIZACIJA 

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНИЈА:

E1

ПОСТОЈНА ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ПОДЗЕМНИ ХИДРАНТИ

1.5m

2.0m.

kanal za navodnuvawe

(регулиран канал за наводнување на земјоделско земјиште)

КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

 - РЕГУЛИРАН ПОКРИЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

 ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НАПОМЕНА:

- ИНСТАЛАЦИЈАТА СЕ ИЗВЕДУВА ВО РОВОВИ УКОПАНИ НА МИН. ДЛАБОЧИНА ОД:

- 100см ИСПОД КОТАТА НА СМРЗНУВАЊЕ ЗА ВОД. ИНСТАЛАЦИЈА,

- ЗА КАНАЛИЗАЦИЈА И АТМОСФЕРСКА ОДВОДНА МРЕЖА ИСПОД КОТА НАВОДОВОДНА ЛИНИЈА

- МИНИМАЛЕН ПАД ЗА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКАТА КАНАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВА 0.5% А ЗА СТРМНИ ТЕРЕНИ СЕ ЗЕМА КАСКАДНО

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА:

ЕВН_10(20)_кВ_Подземна_мрежа

ЕВН_10(20)_кВ_Надземна_мрежа

ЕВН 0.4 кВ_Подземна_мрежа

ЕВН 0.4 кВ_Надземна_мрежа

ЕВН_10(20)_0_4_кВ_Трафостаница

- M.B.T.S  -   T.S.-1 . . . . . .10/20/04KV. postoe~ka-predvidena snaga  630KVA

- M.B.T.S  -  T.S.-2 . . . . . . 10/20/04KV. postoe~ka-predvidena snaga    1000KVA

- M.B.T.S  -  T.S.-3 . . . . . . 10/20/04KV. postoe~ka-predvidena snaga  630KVA

- N.K.R.O - NADVORE[EN KABLOVSKI RAZVODEN ORMAR 

-ELEKTRI^EN  KABEL 

- ULI^NA SVETILKA    REFLETORSKI PANEL 

NKRO

E1

PLANIRANI T.S  

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА:

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДАЛЕКОВОД

- M.B.T.S  -  T.S.-4 . . . . . . 10/20/04KV. planirana-predvidena snaga   1000KVA

- M.B.T.S  -  T.S.-5 . . . . . . 10/20/04KV. planirana--predvidena snaga   630KVA

- M.B.T.S  -  T.S.-6 . . . . . . 10/20/04KV. planirana--predvidena snaga   1000KVA

- M.B.T.S  -  T.S.-7 . . . . . . 10/20/04KV. planirana--predvidena snaga   400KVA

E1
- DISLOKACIJA NA NISKONAPONSKI NADZEMEN VOD 

  ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД - 10(20)Kb и трафостаници

3
1

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ДУП ЗА ЧЕТВРТ "В", ДЕЛ ОД БЛОК 27,

О П Ш Т И Н А  Г О С Т И В А Р ,  П Л А Н С К И  П Е Р И О Д  2 0 2 3 - 2 0 2 8

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ДУП ЗА ЧЕТВРТ "В", ДЕЛ ОД БЛОК 27,

О П Ш Т И Н А  Г О С Т И В А Р ,  П Л А Н С К И  П Е Р И О Д  2 0 2 3 - 2 0 2 8

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ДУП ЗА ЧЕТВРТ "В", ДЕЛ ОД БЛОК 27,

О П Ш Т И Н А  Г О С Т И В А Р ,  П Л А Н С К И  П Е Р И О Д  2 0 2 3 - 2 0 2 8
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